433ª feira | 06/Mar/2018  - Edição nº 10142

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Sr. Paulo Sergio de Andrade, nos termos do Estatuto Social da Entidade Sin-
dicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Cerâmica de Louça de Pó de Pedra,
Porcelana e da Louça de Barro do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias  convoca para Assembleia Geral Extraordinária, deixa pú-
blico e convoca todos os membros integrantes da categoria da indústria de
cerâmica de louça de pó de pedra, porcelana e da louça de barro do estado do
Paraná a comparecerem na Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará
no dia 08 de março de 2018, às 17:00 horas, no endereço Rua Oswaldo Cruz,
505, Centro, Campo Largo, Paraná, para deliberação sobre a seguinte ordem
do dia: I. Discussão e aprovação das formalidades legais para cobrança e des-
conto da contribuição sindical obrigatória (Art. 8º e Art. 149 da Constituição
Federal), prevista nos arts. 545 a 610 da CLT, com as alterações promovidas
pela Lei n.  13.467/2017 (autorização prévia e expressa da categoria), inclusive
nos casos previstos no art. 602 da CLT; II. Discussão e aprovação acerca dos
procedimentos a serem adotados, quanto à notificação aos respectivos empre-
gadores, na forma do art. 545 da CLT.
Campo Largo, 02 de março de 2018.

Paulo Sergio de Andrade - Presidente

18484/2018